

**DODATOK č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 1/4/2025**  
*uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.*  
*Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov*

**Zmluvné strany:**

**Objednávateľ: Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja**

sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín

IČO: 379 15 568

IČ DPH: SK202 176 47 67

bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK75 8180 0000 0070 0051 0168

Príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym krajom zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 a štatútom SC TSK zo dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006 k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006 konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ SC TSK

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

**Zhotoviteľ: MENO, s.r.o.**

sídlo: Kunov 171, 905 01 Senica

IČO: 52 009 319

IČ DPH: SK212 090 74 92

bankové spojenie: Tatra banka, a.s.

IBAN: SK17 1100 0000 0029 4006

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,

oddiel: Sro, vložka č.: 43392/T

konajúca prostredníctvom: Ing. arch. Štefan Rafanides, konateľ

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“ a spolu s Objednávateľom len „**Zmluvné strany**“)

**PREAMBULA**

Zmluvné strany dňa 23.12.2024, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode, uzatvorili v súlade s ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného Objednávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Zmluvu o dielo č. 1/4/2025 (ďalej len „**Zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo: vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie v rozsahu realizačného projektu s názvom „*PD Rekonštrukcia priepustu č. P29800 na ceste III/1951 v Hornej Breznici*“, a to v rozsahu a spôsobom dohodnutým v Zmluve.

Nakoľko zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ust. § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov súčasne platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. Vzhľadom na uvedené sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025.

## **Článok 1** **Predmet dodatku**

Na základe vyššie uvedeného sa Zmluvné strany po vzájomných rokovaní dohodli, že v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, prijímajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len "**Dodatok**"), ktorým sa Zmluva mení a znie nasledovne:

1. Článok V., bod 2. Zmluvy, sa pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, mení a znie nasledovne:

*"2. Cena Diela (projektová dokumentácia, spolu s inžinierskou činnosťou a výkonom autorského dozoru) je stanovená nasledovne:*

*Zmluvná cena bez DPH v EUR: 6 400,00 EUR*  
*slovom: šesťtisícštyristo eur*

*Sadzba DPH 23 % a výška DPH v EUR: 1 472,00 EUR*  
*slovom: tisícštyristosedemdesiatdva eur*

*Celková zmluvná cena vrátane DPH v EUR: 7 872 EUR*  
*slovom: sedemtisícosemstosedemdesiatdva eur (ďalej ako "Cena Diela"), pričom je*

- a) *z toho Cena projektovej dokumentácie bez DPH v EUR: 5 000,00 EUR*  
*sadzba DPH 23 % a výška DPH v EUR: 1 150,00 EUR*

*Celkom Cena projektovej dokumentácie vrátane DPH v EUR: 6 150,00 EUR*

- b) *z toho Cena inžinierskej činnosti bez DPH v EUR: 1 000,00 EUR*  
*sadzba DPH 23 % a výška DPH v EUR: 230,00 EUR*

*Celkom Cena inžinierskej činnosti vrátane DPH v EUR: 1 230,00 EUR*

- c) *z toho Cena výkonu autorského dozoru bez DPH v EUR: 400,00 EUR*  
*sadzba DPH 23 % a výška DPH v EUR: 92,00 EUR*

*Celkom Cena výkonu autorského dozoru vrátane DPH v EUR: 492,00 EUR"*

2. Článok VI., bod 1., druhá veta Zmluvy, sa pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, mení a znie nasledovne:

“Fakturácia sa uskutoční pre časti Diela Projektová dokumentácia a Inžinierska činnosť spoločne, po vykonaní Diela bez výkonu autorského dozoru, suma na faktúre bude rozdelená nasledovne:

- a) *Projektová dokumentácia*  
zmluvná cena bez DPH: 5 000,00 EUR  
**DPH 23 %:** 1 150,00 EUR  
zmluvná cena vrátane DPH: 6 150,00 EUR  
slovom: šesťtisícstopäťdesiat eur
- b) *Inžinierska činnosť*  
zmluvná cena bez DPH: 1 000,00 EUR  
**DPH 23 %:** 230,00 EUR  
zmluvná cena vrátane DPH: 1 230,00 EUR  
slovom: tisícdvestotridsať eur”

## Článok 2 Záverčné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia.
3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

### [Podpisy Zmluvných strán]

Za Objednávateľa:

V Trenčíne dňa 03. 03. 2025

Za Zhotoviteľa:

V Senici dňa 19/2/2025

Ing. Radovan Karkuš  
riaditeľ  
Správa ciest  
Trenčianskeho samosprávneho kraja

Ing. arch. Štefan Rafanides  
konateľ  
MENO, s.r.o.